ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN BAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do  -  Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND Sơn Bao, ngày 29 tháng 3 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị bổ sung kinh phí từ nguồn huy động hợp pháp để đủ định

mức hỗ trợ xây dựng mới nhà ở thuộc Dự án 1, Chương trình MTQG phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

trên địa bàn xã Sơn Bao năm 2025 (đợt 1)

              Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện Sơn Hà;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

- Phòng Dân tộc và Tôn giáo huyện.

Căn cứ Quyết định số 2436/QĐ-UBND ngày  05/12/2022 của Chủ tịch

UBND huyện Sơn Hà về việc phê duyệt danh sách đối tượng thụ hưởng chính

sách của Dự án 1, Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi, giai đoạn 2021-2025; số 1884/QĐ-UBND ngày

13/9/2023 của Chủ tịch UBND huyện Sơn Hà về việc phê duyệt danh sách đối

tượng thụ hưởng chính sách của Dự án 1, Chương trình MTQG phát triển kinh tế

- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, giai đoạn 2021-2025 (bổ

sung). Đơn vị: xã Sơn Bao;

Căn cứ Quyết định số 278/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND huyện

Sơn hà về việc về việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 nguồn

vốn ngân sách địa phương;

Căn cứ Quyết định số 279/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND huyện

Sơn hà về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (đợt 1) thực hiện

Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 84/QĐ-UBND ngày 13/02/2025 của UBND huyện về

việc phê duyệt danh sách đối tượng thụ hưởng chính sách của dự án 1, Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

năm 2025(đợt 1);

Căn cứ Quyết định số 22/QĐ-UBND ngày 20/02/2025 của Chủ tịch UBND

xã Sơn Bao về việc phê duyệt Dự toán: Hỗ trợ nhà ở thuộc Dự án 1, Chương trình

Mục tiêu quốc gia phát triển phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi năm 2025 cho các đối tượng thụ hưởng chính sách trên địa

bàn xã Sơn Bao, cụ thể:

Số đối tượng được hỗ trợ nhà ở: 06 hộ, với tổng kinh phí: 06 hộ x 46 triệu

đồng/hộ = 276 triệu đồng (trong đó: NSTW: 240 triệu đồng, NS tỉnh: 24 triệu

đồng; NS huyện: 12 triệu đồng).

Nhằm đảm bảo đủ định mức hỗ trợ xây mới nhà ở của Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số 523/TB-VPCP ngày

16/11/2024. UBND xã Sơn Bao kính đề nghị Ủy ban nhân dân huyện, Phòng Dân

tộc và Tôn giáo; Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện xem xét, bổ sung kinh phí từ

nguồn huy động hợp pháp để cấp bù cho đủ định mức hỗ trợ xây dựng mới nhà ở

là 14 triệu đồng/nhà thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi. Cụ thể:

Số nhà ở đề nghị cấp bù: 06 hộ, với tổng kinh phí: 06 hộ x 14 triệu đồng/hộ

= 84 triệu đồng (Bằng chữ: Tám mươi bốn triệu đồng).

UBND xã Sơn Bao kính đề nghị UBND huyện, Phòng Dân tộc và Tôn giáo

huyện; Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện quan tâm, xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBMT TQVN huyện (b/cáo);

- Thường trực Đảng ủy;

- CT, các PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQVN xã;

- Các Tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Giáp Hùng Vương

		2025-03-31T08:58:21+0700

		2025-03-31T09:49:53+0700

		2025-03-31T09:49:53+0700